



BIGOS

Bardzo Interesująca Gazetka O Szkole

LUTY—ostatni miesiąc zimy



Luty

Drugim miesiącem w kalendarzu jest luty. Ma on 28 dni. Nazwa Luty pochodzi od określenia srogich mrozów jakie w tym miesiącu zazwyczaj występują.

2 lutego: Święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Boskiej Gromnicznej)

4 luty: Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem.

11 luty: Światowy Dzień Chorego

14 luty: Dzień

Zakochanych (Walentynki)
16 luty: Dzień Niepodległości Litwy. 16 lutego 1918 roku, 95 lat temu, Taryba - Rada Litewska - proklamowała niepodległość Litwy ze stolicą w Wilnie. - Akt ten nie oznaczał powstania państwa litewskiego, ale wyrażał wolę narodu litewskiego stworzenia takiego państwa

17 luty: Światowy Dzień Kota. Świętują wszystkie koty,

wznosząc zapewne kocie toasty miseczką mleczka. Te szare, bure i pstrokate. Rasowe, domowe, podwórkowe i dzikie. Mruczki, Puszki, Miauczki i Kicie. „ Po prostu koci świat.”

Ten dzień ma podkreślić znaczenie kotów w życiu człowieka i zwrócić uwagę na bezdomne koty, które potrzebują pomocy.

23 luty: Tłusty czwartek. W ten dzień tradycyjnie są wypiekane i zjadane pączków.

BIGOS

Nr. 20 luty
2017 r.

Zwróćcie uwagę:

- ☺ Studniówka 2017
- ☺ Międzynarodowa wystawa edukacji, wiedzy i planowania kariery
- ☺ „Piszemy!2017”
- ☺ Walentynki
- ☺ Międzynarodowy dzień języka ojczystego
- ☺ „Jak Zapusty, to Zapusty...”

W tym numerze:

Luty	1
Studniówka 2017	2
Międzynarodowa wystawa edukacji, wiedzy i palanowania kariery	2
„Piszemy! 2017”	3
Walentynki	4
Międzynarodowy dzień języka ojczystego	4
„Jak Zapusty, to Zapusty...”	5

Studniówka 2017

W piątkowy wieczór, 3-ego lutego, odbył się wieczór studniówkowy. Był on wyjątkowy - 50 promocja szkoły. Klasa maturalna wraz ze swą wychowawczynią zadbały o to, aby goście się nie nudzili. Według szkolnej tradycji młodzież zatańczyła poloneza, pokazali ciekawą "Bajkę o Królestwie Południowym" i wspaniale się popisali w filmach, które na pamiątkę nakręcili im młodzi koledzy z 11 klasy. Świąteczny program urozmaiciły piosenki Trio "Hanki" oraz piosenka i taniec cyganek—naszych nauczycieli. Podczas wieczoru studniówkowego padło wiele ciepłych słów podziękowań, a te najczule i najmiłsze zostały wypowiedziane przez rodziców i wychowawczynię. Studniówka to piękny bal przedmaturalny, który odbywa się w przybliżeniu sto dni przed maturą.

Karolina Tuniewicz



Międzynarodowa wystawa edukacji, wiedzy i planowania kariery

2 lutego uczniowie 9-12 klas odwiedzili Międzynarodową wystawę edukacji, wiedzy i planowania kariery, która co roku odbywa się w centrum wystaw „Litexpo.” W czasie wystawy uczniowie mieli możliwość zapoznać się z wyższymi uczelniami Litwy i za granicą, poznać profesje, możliwości planowania swojej przyszłej kariery.



„Piszemy! 2017”

Delikatne i oryginalne pismo... Chyba każdy zgodzi się, że teraz pisać pięknie udaje się nie każdemu człowiekowi. Wydaje się rzecz prosta: wystarczy podnieść pióro, tekst, umieścić trochę wysiłku i ... już napisane. Niestety, nie wszystko jest tak proste jak się wydaje. Oryginalne pisanie - niezwykle i specjalne zadanie.

31 stycznia uczniowie klas 5-ej, 6-ej i 7-ej sprawdzali swoją manualną sprawność w narodowym Vinco Kudirkos Figuralnym konkursie „Piszemy! 2017” Głównym celem tego konkursu - opracowanie regularnych, jasnych i estetycznych umiejętności pisarskich. Podczas konkursu uczniowie mogli korzystać wyłącznie z pióra. Środki korektury (paski, szczotki, smary i podobne) nie były pozwolone. Wszyscy, którzy wzięli udział w konkursie pisania twierdzili, że nie było łatwo napisać - na początku wypadało lepiej, jednak pod koniec długopis się uchylał, ponieważ ręce mdleli i litery odwróciły się na bok. Czasem dość prosta sprawa wymaga cierpliwości, wysiłku, staranności - wszyscy uczniowie dziś odczuli to samo. Po konkursie, zostały wybrane najlepsze prace. Przy ocenie pracy uczniów, wzięto pod uwagę strukturę tekstu, napisanej jasności i spójności, estetykę pracy i staranność oraz regularność języka. Najlepiej w konkursie powodziło się:

1. Albertowi Sacharuk (5 kl.)
2. Łukaszowi Dakiniewicz (6 kl.)
3. Kamili Barszkutyte (7 kl.)

Wszyscy uczniowie zostali wynagrodzeni dyplomami podziękowania. Cieszy, że uczniowie próbowali napisać jak najbardziej poprawnie, oryginalnie - mały kroczek świadczy o tym, że kiedy istnieje potrzeba, to jest i wynik.

*Justyna Mackiewicz,
nauczycielka języka litweskiego*



Walentynki

Coroczne święto zakochanych odbywa się 14-ego lutego. Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów zawierających wyznania miłosne. W tym roku w naszej szkole działała "poczta Walentynkowa". Uczniowie wkładały do niej listy dla przyjaciół i nauczycieli. Również tradycyjnie uczniowie nawzajem nalepiały serduszka—znak miłości



Międzynarodowy dzień języka ojczystego

Dzisiaj w auli Gimnazjum im. Longina Komułowskiego w Połukniu zebrało się dużo młodzieży z całego rejonu, żeby uczcić ten szczególny dzień, ponieważ 21 lutego obchodzone jest międzynarodowy dzień języka ojczystego. Jest to święto ustanowione przez UNESCO w 1999 roku. Mimo wszystko, jest to święto mało znane, aczkolwiek coraz częściej się o nim mówi. Celem imprezy było propagowanie dbałości o poprawność polszczyzny, kształtowanie świadomości językowej Polaków oraz propagowanie czytelnictwa literatury polskiej. Postanowiliśmy rozpropagować to święto jeszcze bardziej. Tą imprezą chcieliśmy przypomnieć młodzieży, jak ważne jest poprawne mówienie w języku ojczystym. Język polski - nasz kochany język, w którym mówimy od kolebki, w którym tworzyli tacy sławni pisarze, poeci, jak Mikołaj Rej, Jan Kochanowski, Adam Mickiewicz, Czesław Miłosz i wiele wiele innych. Jakże piękny i bogaty jest język tych twórców. Chcieliśmy zachęcić młodzież do czytania pięknej, bogatej literatury polskiej. Wszyscy zebrani przemawiali, śpiewali, recytowali w języku ojczystym, bawili się, brali udział w konkursach. Mówiono o tym, jak ważna jest mowa ojczysta, nawoływali o to, żeby nie zapominać o swoim języku ojczystym, dbać o jego poprawność, bo mowa ojczysta jest bardzo ważna, przypomina nam naszą tożsamość narodową. Mamy wielką nadzieję, że ta impreza wpisze się na stałe nie tylko w naszym gimnazjum, ale w całym naszym rejonie, że będzie obejmowała wszystkie polskie placówki, będzie propagowała polszczyznę, pokazywała nam, jaki piękny jest język polski.



BIGOS

Skład redakcji:

Opiekun: p. Angelina Bobnis

Redaktor: Karolina Tuniewicz

Dziennikarze: Erika Rinkevičiūtė, Julija Aliukonytė, Nelli Makutonowicz, Karolina Tuniewicz

poczta:

bigos.poluknie@gmail.com

Adres redakcji:

Gimnazjum im. Longina
Komołowskiego w Połukniu
Ul. Vilniaus 2a, Połuknie



Od teraz każdy numer gazetki
można czytać *online* na stronie
naszej szkoły

<http://www.paluknio.trakai.lm.lt/>

(Po polsku— Szkolna gazetka
„BIGOS”-Nr.)



„Jak Zapusty, to Zapusty...”

